R E Q U E R I M E N T O  Nº. 561
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/6/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a necessidade de que sejam realizadas várias melhorias no Distrito de Rubião Junior;

CONSIDERANDO que essas necessidades correspondem principalmente a melhorias nas vias públicas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com  a Secretaria de Obras, nos informe sobre a possibilidade de, com urgência, realizar as seguintes melhorias no Distrito de Rubião Júnior:
01- Corrigir os buracos existentes no asfalto da rua que leva ao Ceagesp, em cima das linhas férreas, próximo a entrada da vila Jardim Botucatu;

02- Corrigir buracos existentes na Rua Antonio Raimundo dos Santos, próximos ao nº 88;

03- Corrigir buraco existente na Rua Antonio Lopes, em frente ao nº 336;

04- Corrigir buraco existente e reconstruir o meio fio no final do asfalto da Rua Jairo Zucari, próximo à entrada da Rua Maximiliano Frigatto;

05- Construir caixas para a coleta de águas pluviais no asfalto da Avenida Rubião Junior, entrada para a Vila Jardim Botucatu;

06- Construir caixas para a coleta de águas pluviais na Rua Francisco Figueira,entre as Ruas Antonio Gregório e Antonio Serafim;

07- Retirar duas lombadas existentes na Vicinal Raimundo Putti, onde outrora existia a Vila Esperança;

08- Construir redutor de velocidade na Rua Pedro Paniguel, entre as Ruas Antonio Lopes e Luiz Cassinelli e, João Calônego e Praça José de Souza Nogueira;

09- Construir redutor de velocidade na Rua Francisco Figueira, entre a Casa Santo Inácio e a Rua Luiz Castelletti;

010- Construir caixa para a coleta de águas pluviais no cruzamento das Ruas Caetano Vidotto e Antônio Serafim, na Vila Formosa;

011- Tapar buracos existentes no asfalto, no  final da Rua Acácio Castanheira;

012- Construir valeta ou lombada no cruzamento das Ruas João Calônego e Antônio Meneguin, com finalidade de desviar o fluxo das águas pluviais da Rua Antonio Meneguin para as galerias existentes na Rua João Calônego.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de junho de 2009.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB

lcacg